
 Gebührenverzeichnis Stadtarchiv Achern                   Stand:  
 

21.03.2017 

1. Auskunftstätigkeit  
Schriftliche Auskünfte, Gutachten oder Ermittlung von Archivgut 
 je angefangene 15 Minuten 
Zeitgebühr nach jeweils gültigen Pauschalsätzen der VwV-Kostenfestlegung 
des Landes Baden-Württemberg für den mittleren / gehobenen Dienst nach 
tatsächlichem Anfall 

 

 
aktuell: 
14,00 € (mittl.)  
17,00 € (geh.) 

2. Anfertigen von Reproduktionen von Archivgut (zzgl. Porto und 
Versandkosten) 
 

 

2.1 Papierkopie  
bei einem Format bis zu DIN A4 je Seite 

bei einem größeren Format je Seite 
 

 
0,50 € 
1,00 € 

2.2 
 
 
 

Papierkopie von Mikrofiches und Mikrofilmen in Selbstbedienung am 
Reader-Printer 

bei Format bis zu Din A4 je Seite 
bei einem größeren Format je Seite 

 

 
 
0,20 € 
0,40 € 

2.3 
 
 

digitale Reproduktion von Dokumenten (z. B. für Präsentationen, als 
Druckvorlage) 

Grundgebühr 
zzgl. je Scan 

 
 
5,00 € 
2,50 € 
 

2.4 Scan eines Dokuments mit besonderem Scanner 
Fertigung durch Archivbenutzer pro Scan 

 
Fertigung durch Archivpersonal 

Grundgebühr 
zzgl. je Scan 

 
0,20 € 
 
 
5,00 € 
0,50 € 
 

3. Einsichtnahme in Bauakten 
erste Akte 

jede weitere Akte 

 
10,00 € 
  5,00 € 
 

4. Auskunft aus Standesamtsunterlagen  
 

4.1 Erteilung einer Auskunft aus einem oder Gewährung der Einsicht in 
ein Personenstandsregister (erste Kopie enthalten) 

 
10,00 € 
 

4.2 Ausstellung einer beglaubigten Kopie aus dem 
Personenstandsregister 

 
12,00 € 
 

5. Wiedergabe von Archivgut   
 

5.1 Einmalige Nutzung einer Reproduktion von Archivgut zu dem in der 
Genehmigung bezeichneten Nutzungszweck (zzgl. der Gebühren für 
die Anfertigung der Reproduktion nach Nr. 2) in Druckerzeugnissen 
oder auf elektronischen Datenträgern bei einer Auflage 

bis 2.500 Exemplare 
bis 5.000 Exemplare 

über 5.000 Exemplare 

 
 
 
 
30,00 € 
40,00 € 
60,00 € 

5.2 Wiedergabe von Archivgut in Filmen, Rundfunk- und 
Fernsehaufzeichnungen, je angefangene Wiedergabeminute 

 
75,00 € 
 

5.3 Einblendung in Online-Angebote, je Bildvorlage 
 bis zu einem Jahr 

über ein Jahr 

 
50,00 € 
75,00 € 


